

Ansøgningskema til Region Midtjylland's kulturmidler

*Projektets titel	Frivillighedsakademiet
*Dato	08-12-2011
*Ansøger: Organisation, kontaktperson, adresse, e-mailadresse og telefonnummer.	Ringkøbing-Skjern Kommune Land, By og Kultur Kulturkonsulent: Maria Vandborg, Rødkløvervej 4, 6950 Ringkøbing, maria.vandborg@rksk.dk , T: 9974 1911
*Resume – max. 5 linjer -	Frivillighedsakademiet består af udvikling og afvikling af et uddannelseskoncept for frivillige på de kultur- og naturhistoriske museer i Region Midt i 2011-2014.
*Formål	Projektet skal udvikle og gennemføre et uddannelseskoncept for frivillige på det kulturhistoriske område i Region Midt. Herudover skal projektet sørge for at uddannelseskonceptet forankres og videreføres efter projektets afslutning.
*Indhold	<p><u>Projektejer:</u> Ringkøbing-Skjern Kommune og Ringkøbing-Skjern Museum</p> <p><u>Styregruppe:</u> Består i dag af kulturkonsulent og udviklingschef i Ringkøbing-Skjern Kommune, Leder fra Ringkøbing-Skjern Museum, Kulturkonsulent fra Lemvig Kommune samt sekretariatet for Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland. Styregruppen udvides med 2 pladser til museer i det øvrige Region Midt.</p> <p><u>Følgegruppe:</u> Museer fra Region Midt, som bidrager til indhold i kurser og seminarer samt overvejelser omkring forankring af projektet.</p> <p>Planlægning og afvikling af kurser og seminarer for frivillige.</p> <p>Kurserne forventes at bestå af basiskurser (formidlingsredskaber, tale og præsentationsteknik, grundlæggende formidling, intro til oplevelsesøkonomi), overbygningskurser og specialiseringskurser (Nationalpark og kulturlandskab, levendegørelse af kulturarven, vedligehold af historiske bygninger).</p> <p>Udarbejde og drøfte modeller for den regionale forankring af projektet.</p>
*Tidsplan	Projektperiode: 2011-2014 Input fra frivillige august 2011 Input fra museer august 2011 Planlægning af kursusrække 1, september 2011

	<p>Markedsføring af kursusrække 1, oktober 2011 Første kursusrække afholdes i november 2011. Kort status på 2 dages seminar 19.-20. nov. Formidlingsseminaret blev afholdt med stor succes med deltagelse af 82 deltagere fordelt rundt på museer i Region Midt samt enkelte museer fra Region Syd. Størst repræsentation af museer med mange frivillige. Næste skridt er input fra styregruppe+følgegruppe til planlægning af kurser og seminarer i første halvår af 2012.</p> <p>Fortsat planlægning og afvikling af kurser, herunder overvejelse omkring udvikling af overbygningskurser for frivillige. Målsætning om at min. 300 frivillige har gennemført kursus under projektet.</p> <p>Projektet skal forankre Frivillighedsakademiet i et permanent setup senest ved projektets udløb.</p> <p>Se bilag: Milepæls- og tidsplan</p>
*Budget	<p>Indtægter: 1.875.000 Udgifter: <u>2.525.000</u> Resultat: -650.000 Se bilag: Budget</p>
*Ansøgt beløb	650.000 kr.
*Finansieringsplan	600.000 kr. Fælles kommunale midler (Kulturaftale) 150.000 kr. Deltagende institutioners kursusafhold. 1.125.000 kr. Kulturministeriet 650.000 kr. Region Midt (ansøgt)
*Samarbejdspartnere	Kultur- og Naturhistoriske museer, Kommuner i Midt- og Vestjylland, Kultursamarbejdet Midt- og Vestjylland, Region Midt.
*Baggrund	Kulturinstitutioner i Midt- og Vestjylland har et stort behov for frivillige som ressource. Uden frivillige kan institutionerne vanskeligt overleve eller udvikle sig. Ringkøbing-Skjern Museum, som er initiativtager til projektet, har en meget stærk tradition for inddragelse af frivillige i den kulturhistoriske formidling. Denne tradition ønskes nu udbredt til resten af Region Midt og forstærket via et kompetenceløft som både kultur/naturhistoriske institutioner og de frivillige selv efterspørger.
Hvordan skal projektet forankres efter projektperioden (hvis det er relevant)?	I løbet af projektperioden udarbejdes modeller for fremtidig regional forankring af projektet i et permanent organisatorisk setup.

Ansøgningskema til Region Midtjylland's kulturmidler



Hvordan vil projektet blive formidlet/markedsført	Projektets kurser og seminarer formidles primært via pressemeddelelser, trykte medier samt direkte mail til alle museer i Region Midt samt øvrige museer. Der oprettes en mailliste med kontaktpersoner på de enkelte institutioner samt mailliste på centrale frivillige på alle deltagende institutioner.
Hvordan skal projektet evalueres?	Projektet evalueres ved afslutningen af styregruppen i form af et slutdokument som projektleder og projektejer udfærdiger udkast til. Dokumentet vurderes og godkendes af styregruppen. Kurserne evalueres løbende af deltagerne, hvilket bruges i planlægningen af nye kurser og seminarer.

Felter med * SKAL udfyldes.

Ansøgningskemaet udfyldes og indsendes elektronisk til
OP@RU.RM.DK

Eventuelle bilag vedlægges.

Ikke elektronisk materiale sendes til Region Midtjylland, Regional Udvikling, Skottenborg 26, 8800 Viborg, mrk. Kulturansøgning.